
   

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEELLLLAAMMAARREE  

  ((PPrroovv..  ddii  BBaarrii))  

 

DECRETO SINDACALE N. 9/2010 

 

Prot. n. 3777  del  16/09/2015 

 

 

OGGETTO:  REVOCA  ASSESSORE COMUNALE ZAMMATARO ANNA ELENA. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO l’art. 46, comma 2 del D.lgs 267/2000 il quale dispone che spetta al Sindaco nominare i 

componenti della giunta; 

VISTO l’art. 46 comma 4 del D.Lgs 267/2000 che recita testualmente “Il Sindaco e il Presidente 

della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al 

consiglio”; 

VISTO l’art. 35 dello Statuto comunale di Cellamare disciplinante la revoca degli assessori; 

RICHIAMATI: 

- il decreto sindacale n. 6 del 04/06/2014 con il quale il consigliere Zammataro Anna Elena 

veniva nominata assessore  con le seguenti deleghe “ Pari opportunita’, contenzioso, agricoltura 

e attivita’ produttive, turismo e  spettacolo”; 

- il decreto sindacale n. 1 del 25/02/2015 con il quale veniva modificato il decreto n.6/2014 con 

rimodulazione delle deleghe all’assessore Zammataro nel seguente modo “Pari opportunità, 

contenzioso, cultura, turismo e spettacolo”; 

- il decreto sindacale n. 3 del 25/03/2015 con cui, dopo l’azzeramento della Giunta comunale con 

decreto sindacale n. 2 del 15/03/2015, Zammataro Anna Elena veniva rinominata assessore, con 

conferma delle seguenti deleghe: “ Pari opportunità, contenzioso, cultura, turismo e 

spettacolo”; 

RITENUTO procedere, per un ricambio nella composizione dell’esecutivo, per consentire un 

avvicendamento ed un rinnovamento di competenze ed esperienze nella giunta comunale, alla 

revoca dell’assessore Zammataro, fermo restando l’apprezzamento per la competenza e la 

professionalità possedute, per l'impegno profuso e l’operato svolto dall'Assessore Zammataro 

durante il periodo assessorile; 

DATO ATTO che la valutazione degli interessi coinvolti nel procedimento di revoca di un 

assessore è rimessa in via esclusiva al Sindaco, cui compete la scelta delle persone di cui avvalersi 

per l’amministrazione dell’Ente; 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

 



DECRETA 

1. DI REVOCARE, giusto quanto espresso in premessa, l'assessore comunale Zammataro 
Anna   Elena;  

 

2. DI DARE ATTO che la revoca ha efficacia immediata e che pertanto fino alla nomina di un   

nuovo assessore da disporsi con apposito separato atto, le attività politico amministrative 

inerenti le deleghe sopra descritte fanno capo al Sindaco; 

 

3. DI NOTIFICARE, a cura del messo comunale, il presente provvedimento all'interessato;  

 

4. DI COMUNICARE il presente atto al Consiglio Comunale nella sua prima seduta utile, ai 

sensi dell’art 46 del D.lgs. 267/2000; 

 

5. DI COMUNICARE il presente atto, per opportuna conoscenza, al Sig Prefetto  di Bari,  al 

Segretario Generale ed ai Responsabili di Settore. 

 

6. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga reso pubblico mediante affissione 

all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

 

Cellamare, 16/09/2015 

 

 

                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                                    Michele De Santis 


